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LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS/EXCLUIDOS Y DE VALIDACIÓN DE PRÁCTICAS  
DE LAS PRUEBAS DE IDONEIDAD PROFESIONAL  

PARA LA OBTENCIÓN DEL TÍTULO DE PILOTO DE SEGUNDA CLASE DE LA MARINA 
MERCANTE EN LA ESCUELA DE INGENIERÍAS MARINA, NÁUTICA Y RADIOELECTRÓNICA 

(UNIVERSIDAD DE CÁDIZ) 
 
 

CONVOCATORIA NOVIEMBRE 2024 
 
 
En virtud del procedimiento a seguir en la convocatoria a las pruebas de idoneidad profesional para la obtención del 
título oficial de PILOTO DE SEGUNDA CLASE DE LA MARINA MERCANTE, a celebrar en la Escuela de Ingenierías 
Marina, Náutica y Radioelectrónica de la Universidad de Cádiz, el Tribunal, en uso de las competencias que le están 
atribuidas, hace público la lista provisional de admitidos y excluidos a la prueba y la lista provisional de validación de 
prácticas: 
 
 

CANDIDATOS ADMITIDOS A LA PRUEBA 
 
 
 

APELLIDOS, NOMBRE D.N.I. 

BENÍTEZ QUINTEIRO, JUAN ANTONIO 77****91M 

BOBILLO ÁLVAREZ, ISAAC 49****20E 

CORTES OROZCO, CRISTIAN 54****26Z 

EL KAMMAS EL AANAYA, EL MOFADAL 77****19Z 

GUAL CALAFAT, XAVIER 43****71X 

MONFILLO DELGADO, MARÍA CRISTINA 75****06H 

OROZCO ARANDA, MARTÍN 45****79P 

PÉREZ FRANCO, JOSÉ ANTONIO 32****88R 

REALES PRUAÑO, RAÚL 53****35W 

SILVA SÁNCHEZ, PABLO 32****83S 

 
                                                                

 
CANDIDATOS EXCLUIDOS DE LA PRUEBA 

 
APELLIDOS, NOMBRE D.N.I. MOTIVO EXCLUSIÓN 

ATANET ARDANAZ, ANTONIO MIGUEL 76****05K 4 

BUZATU, EDUARD X5****39D 4, 5 

CORTEJOSA JIMÉNEZ, JUAN FRANCISCO 44****66G 4, 5 

CUESTA MELLADO, JAIME 49****65L 4 

FRANCO CASTRO, MIREYA DE LA LUZ 76****88H 4 

PACHECO GARCÍA, TOMÁS 76****74W 4 

PELAYO MARTÍN, ALEJANDRO 75****37M 4 

SÁNCHEZ ARIAS, ERIC JOSÉ 47****02H 4, 5 

SOLER TRUJILLO, RUBEN LUIS 78****24F 4 

WILLIAMS CORTES, JOSEPH LOUIS Y2****15G 4 
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MOTIVOS DE EXCLUSIÓN1: 
 

(1) Faltan datos esenciales en la solicitud 
(2) Falta copia DNI o pasaporte, en vigor 
(3) Falta fotografía reciente 
(4) Falta certificado de prácticas obligatorias admitidas  
(5) Falta libro de formación 

 
 
 
 

PRÁCTICAS ADMITIDAS – PILOTO DE SEGUNDA CLASE DE LA M.M. 
 
 

APELLIDOS, NOMBRE D.N.I. 

BENÍTEZ QUINTEIRO, JUAN ANTONIO 77****91M 

BOBILLO ÁLVAREZ, ISAAC 49****20E 

BRITO CORDERO, MARTINA 71****07F 

EL KAMMAS EL AANAYA, EL MOFADAL 77****19Z 

GUAL CALAFAT, XAVIER 43****71X 

OROZCO ARANDA, MARTÍN 45****79P 

PÉREZ FRANCO, JOSÉ ANTONIO 32****88R 

REALES PRUAÑO, RAÚL 53****35W 

SILVA SÁNCHEZ, PABLO 32****83S 

 
 

PRÁCTICAS NO ADMITIDAS – PILOTO DE SEGUNDA CLASE DE LA M.M. 
 

 
APELLIDOS, NOMBRE D.N.I. MOTIVO  

ATANET ARDANAZ, ANTONIO MIGUEL 76****05K 9 

ÁVILA TRUJILLO, OLIVER 79****84N 1, 8, 4, 5 

BUZATU, EDUARD X5****39D 5 

CORTEJOSA JIMÉNEZ, JUAN FRANCISCO 44****66G 1,2,3,4,5,8,9 

CUESTA MELLADO, JAIME 49****65L 1 

FRANCO CASTRO, MIREYA DE LA LUZ 76****88H 7 

PACHECO GARCÍA, TOMÁS 76****74W 1 

PELAYO MARTÍN, ALEJANDRO 75****37M 1 

SÁNCHEZ ARIAS, ERIC JOSÉ 47****02H 1, 3, 5, 8 

SOLER TRUJILLO, RUBEN LUIS 78****24F 1, 3, 8 

WILLIAMS CORTES, JOSEPH LOUIS Y2****15G 1 

 
MOTIVOS NO ADMISIÓN DE PRÁCTICAS: 
 

(1) Falta título académico o certificado supletorio 
(2) Falta fotografía reciente 
(3) Falta anexo IV, asientos libreta de navegación marítima, “discharge book”,  o equivalente con los enroles/desenroles 
(4) Faltan contratos de trabajo en buques extranjeros o recreo lista 6ª o 7ª  
(5) Libro Registro de Formación: No depositado 
(6) Libro Registro de Formación: Faltan datos esenciales por cumplimentar 
(7) Libro Registro de Formación: Faltan competencias de carácter obligatorio por cumplimentar 
(8) Falta Anexo I – certificado desempeño cometidos de guardia de puente (mínimo 6 meses) firmado por oficial cualificado. 
(9) Los periodos de embarco no cumplen los requisitos establecidos en la normativa. 
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Se establece un plazo de diez días para la subsanación de las solicitudes relativas a ambos trámites, 

desde la fecha de publicación de estas listas provisionales. 

 
En vista del alto número de solicitudes presentadas, se informa de que la prueba de idoneidad se 

realizará en dos jornadas, 19 y 20 de noviembre de 2024. 
 

El orden de actuación de las personas aspirantes se iniciará alfabéticamente por aquellas cuyo apellido 
comience por la letra «V», atendiendo, a estos efectos, a la ordenación alfabética resultante del listado de 
aspirantes admitidos. (Resolución de 25 de julio de 2024, de la Secretaría de Estado de Función Pública, por la 
que se publica el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio 
de la Administración del Estado. 

 
 

Cádiz, a 25 de octubre de 2024 
 
 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
(Firmado electrónicamente) 

Juan M Guerra Aragón 
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